
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

1 

 

  

 

 

 Edital N.º 092/2013- PROGESP                                                       Boa Vista, 11 de setembro de 2013. 

 

A PRO-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 

  

           Retificar o  Edital nº 080/2013-PROGESP, de 28 de agosto de 2013, publicado no DOU em 29 

de agosto de 2013, seção 3, que trata do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO 

CARGO DE PROFESSOR DA CARREIRA DO MAGISTERIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO 

E TECNOLOGICO, CLASSE D I, regido pela Lei 8.112/90, combinado com a Lei 12.772/12. 

 

 

 

I – O Quadro 1 do Edital nº 080/2013-PROGESP, passa a vigorar com as seguintes alterações: 

 
CAMPUS UNIDADE ACADÊMICA ÁREA DE ESTUDO HABILITAÇÃO VAGAS 

Murupu Escola Agrotécnica Engenharia Agrícola 

Graduação em Engenharia 

Agrícola ou Engenharia 

Agronômica ou Agronômia 

01 

 

 

 

 

 

Ednalva  Dantas Rodrigues  da Silva Duarte 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em Exercício 

 

 

 

 

 


